VII. IZMJENE | DOPUNE PPUO SLIVNO
Izvjesée o javnoj raspravi

U postupku izrade VII. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opdéine Slivno (u daljnjem tekstu: Plan),
provedena je javna rasprava o prijedlogu Plana. Javni uvid u prijedlog Plana trajao je od 17. sije¢nja 2024.
do 24. sijeCnja 2024., a javno izlaganje odrzano je 17. sijeCnja 2024. godine. Javna rasprava o prijedlogu
Plana objavljena je na internetskoj stranici Ministarstva prostornoga uredenja, graditeljstva i drZzavne
imovine 12. sijeCnja 2024. godine, a u “Slobodnoj Dalmaciji’ i na internetskoj stranici Opcine Slivno 15.
sije€nja 2024. godine.

Popis javnopravnih tijela kojima je upucena posebna obavijest o javnoj raspravi nalazi se u tocki 2. ovog
izvjeSca.

Na javnhom izlaganju iznesena je jedna primjedba. U knijizi primjedbi bile su upisane &etiri primjedbe, a u
utvrdenom roku za dostavu dostavljene su Cetiri primjedbe. Izvan utvrdenog roka za dostavu dostavljena je
jedna primjedba. U utvrdenom roku za dostavu misljenja iz ¢l. 101. Zakona o prostornom uredenju nije
pristiglo niti jedno misljenje javnopravnih tijela. 1zvan utvrdenog roka za dostavu misljenja pristiglo je pet
miSljenja od sljedec¢ih javnopravnih tijela: HAKOM-a, Hrvatskih Suma, Ministarstva unutarnjih poslova,
Zavoda za prostorno uredenje Dubrovacko-neretvanske Zupanije i Hrvatskih voda. Sve primjedbe, prijedlozi
i miSljenja s odgovorima i obrazloZenjima na dostavljene prijedloge i primjedbe u tijeku javne rasprave dani
su u tocki 3. ovog izvjesca.

Podgradina, 6. oZzujka 2024. godine

Sadrzaj izvjesca

1. Podaci iz objave javne rasprave

2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj raspravi

3. Popis sudionika u javnoj raspravi €ija su misljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog plana prihvaéeni,
djelomicno prihvaceni ili nisu prihvacéeni, te razlog neprihvacanja

4. Akti vezani uz javnu raspravu
4.1. Zaklju¢ak nacelnika o utvrdivanju prijedloga plana za javnu raspravu
4.2. Objava javne rasprave na internetskim stranicama Op¢ine i Ministarstva te u javnom glasilu
4.3. Zapisnik s javnog izlaganja
4.4. Misljenja, primjedbe i prijedlozi
4.5. Dokaz o dostavi posebnog poziva



1. Podaci iz objave javne rasprave
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REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVACKO-NERETVANSKA ZUPANIJA

¥ OPCINA SLIVNO

" JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
KLASA: 350-02/24-01/02
URBROJ: 2117-19-03-24-1
Podgradina, 12. sije¢nja 2024 godine

Na temelju ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, 153/13, 65/17, 114/18, 39/19,
98/18, 67/23) | Zakljutka Nacelnika Opdéine Slivno (KLASA: 350-02/24-01/01, URBRQJ:2117-19-02-24-
1 od dana 12. sije¢nja 2024.) Jedinstveni upravni odjel Op¢ine Slivno objavljuje

JAVNU RASPRAVU
o prijediogu VII. Izmjena | dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Slivno

1. Objavljuje se javna rasprava o prijedlogu VII. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine
Slivno (u daljnjem tekstu: Prijedlog Plana).

2. Potetak javnog uvida je 17.1.2024. godine, a zavrietak 24.1.2024. godine.

3. Javni uvid u Prijedlog Plana, moguc je u prostoriji upravnog odjela, u Opéini Slivno, Podgradina
41, Opuzen, svakog radnog dana u vremenu od 8,00 do 13,00 sati.

4. Javno izlaganje o Prijedlogu Plana odrzat ¢e se dana 17.1.2024. godine u prostoriji Vijeénice, u
Opéini Slivno, Podgradina 41, Opuzen, s poéetkom u 09:00 sati.

5. Prijedlog Plana bit ¢e objavljen i na mreznoj stranici Opcine Slivno.

6. Prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana mogu se za vrijeme trajanja javne rasprave:
a. upisati u Knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izloZeni Prijedlog Plana ili
b. uputiti u pisanom obliku na adresu: Op¢ina Slivno, Podgradina 41, 20355 Opuzen, i to zakljuéno

s 24.1.2024. godine.

7. Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u utvrdenom roku i nisu ¢itko napisani s imenom |
prezimenom te adresom posiljatelja nece se uzeti u obzir u pripremi lzvje$c¢a o javnej raspravi.

8. Sve dodatne informacije mogu se dobiti u Jedinstvenom upravnom odjelu Opéine Slivno,
Podgradina 41, 20355 Opuzen, na broj telefona 020/671-295 ili putem elekironitke poste na
adresu info@opcina-slivno.hr.

PROCGELNICA:

Zorica Sesel], dipl.iur.
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2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj raspravi
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REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVACKO-NERETVANSKA ZUPANIJA

OPCINA SLIVNO

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
KLASA: 350-02/24-01/02

URBROJ: 2117-19-03-24-2
Podgradina, 12. sijeénja 2024 godine

Predmet: VII. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opéine Slivno
Posebna obavijest o javnoj raspravi

Postovani,

sukladno Elanku 97, Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, 153/13, 65/17, 114/18, 39/19,
88/19, 67/23) dostavljamo Vam posebnu obavijest o javnoj raspravi o Prijedlogu VII. lzmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opéine Slivno (u daljnjem tekstu: Prijediog Plana).

Pocetak javnog uvida je 17.1.2024. godine, a zavrsetak 24.1.2024. godine. Javno izlaganje o Prijedlogu
Plana odrzat ¢e se dana 17.1.2024. godine u prostoriji Vijecnice, u Opéini Slivno, Podgradina 41,
Opuzen, s potetkom u 09:00 sati.

U prilogu Vam dostavljamo objavu javne rasprave o Prijedlogu Plana te Vas molimo da sukladno &lanku
101. Zakona o prostornom uredenju dostavite svoje mi§ljenje zakljuéno do 24.1.2024. godine. Sukladno
spomenutom &lanku Zakona, ako javnopravno tijelo ne dostavi misljenje u roku, smatra se da je
misljenje dano i da je prijedlog prostornog plana izraden u skladu s danim zahtjevima, odnosno s
posebnim propisom i/ili dokumentom koji je od utjecaja na prostorni plan.

Gore navedeni Prijedlog Plana u digitainom obliku objavijen je na mreznoj stranici Opéine Slivno i moze
se vidjeti na sljedecoj poveznici:

http://itinyurl.com/4824rk24

Sve dodatne informacije mogu se dobiti u Jedinstvenom upravnom odjelu Opéine Slivno, Podgradina
41, 20355 Opuzen, na broj telefona 020/671-295 ili putem elektronitke poste na adresu info@opcina-
slivno.hr.

S postovanjem,
PROCELNICA:

Zorica Seselj, dipl.iur.



Poslati na sljedecte adrese:

Zavod za prostorno uredenje Dubrovatko-neretvanske Zupanije, Petilovrijenci 2, 20000
Dubrovnik

Dubrovaéko-neretvanska zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje i gradnju, Vukovarska
16, 20000 Dubrovnik

Dubrovatko-neretvanska Zupanija, Upravni odjel za zadtitu okolia, imovinsko pravne i
komunaine poslove, Vukovarska 16, 20000 Dubrovnik

Dubrovaéko-neretvanska Zupanija, Upravni odjel za gospodarstvo i more, Pred Dvorom 1,
20000 Dubrovnik

Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zadtitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u
Imotskom, A. Staréevi¢a 7, Imotski

Ministarstvo unutarnjih poslova - PU Dubrovagko-neretvanska, Odjel upravnih, inspekcijskih i
poslova zastite i spasavanja, Dr. Ante StarCevica 13, 20000 Dubrovnik

Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podruéni ured civilne zastite Split,
Sluzba civilne zastite Dubrovnik, Liechtensteinov put 31, 20000 Dubrovnik

Ministarstvo prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, Ulica Ivana Dezmana 10,
10000 Zagreb

Ministarstvo poljoprivrede, Uprava Sumarstva, lovstva i drvne industrije, Planinska 2a, Zagreb
Ministarstvo obrane, Trg kralja Petra Kresimira IV br. 1, Zagreb

Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove juznoga Jadrana, Vukovarska 35, p.p. 475,
21000 Split

Hrvatske vode, VGI za mali sliv "Neretva-Koréula", Trg Opuzenske bojne 5, 20355 Opuzen
Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove juznoga Jadrana, Vukovarska 35, p.p. 475,
Split

Hrvatske $ume d.o.o0., Direkcija Zagreb, Ljudevita Farkasa Vukotinoviéa 2, Zagreb

Hrvatske $ume d.o.0., Uprava §uma Split, Sumarija Dubrovnik, Bosanka 49A, Mlini

Hrvatske ceste, Vonéinina 3, 10000 Zagreb

Hrvatske ceste, Ispostava Dubrovnik, Viadimira Nazora 8, 20000 Dubrovnik

Zupanijska uprava za ceste Dubrova&ko-neretvanske Zupanije, Viadimira Nazora 8, 20000
Dubrovnik

Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti, Roberta Frangesa Mihanovié¢a 9, 10000
Zagreb

HEP — Operator distribucijskog sustava d.o.o. - Elektrodaimacija, Poljicka cesta bb, 21000 Split
NPKLM vodovod d.0.0., Put Sv. Luke 1, 20260 Kor&ula

Odvodnja Slivno d.0.0., Podgradina 41, Podgradina, 20355 Opuzen

Komunalac Slivno d.0.0.

Cisto¢a Opuzen d.o.0.



3. Popis sudionika u javnoj raspravi Cija su misljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog
plana prihvacéeni, djelomi¢no prihvaceni ili nisu prihvacéeni, te razlog neprihvacanja

U nastavku slijedi pregled svih pristiglih primjedbi, prijedloga i misljenja.

Nikola Bartulovi¢ Datum: 17.1.2024.
Klasa:
Ur.Br.:

Primjedba (iz zapisnika):

Navode se greske u tekstualnom dijelu Plana.

U ¢lanku 8. i ¢lanku 75. navedeno je da se u sklopu Posebnog rezervata (ornitoloSki-ihtioloski) na uséu
Neretve nalazi i otok Osinj, medutim Osinj je prije dvije godine izbagen iz obuhvata posebnog rezervata.
U ¢lanku 8. naveden je Regionalni sustav odvodnje otpadnih voda na potezu Komarna-Klek (veza Neum)
i Kremena-Duba-Blace-Trn. Sustav Kremena-Duba-Blace-Trn izveden je u dva odvojena sustava
Blace-Trn i Kremena-Duba.

U ¢lanku 66. navedeno je da se primarna lokacija pro€istaca otpadnih voda nalazi jugoisto¢no od naselja
Blace (predio Orli¢) s ispustom u more. Alternativna lokacija nalazi se u sjevernom dijelu naselja Blace,
neposredno uz sjeverozapadnu granicu s naseljiem Trn i s ispustom u Oteretni kanal mala Neretva.
Trebalo bi korigirati jer je sustav izveden na alternativnoj lokaciji.

U ¢lanku 73. naveden je UPS Opuzen. Treba ga izbaciti i navesti UPS u Blacama i Kleku.

U ¢&lanku 81. navedeno je da se unutar industrijske zone Raba i Lovorje-Pizinovac predvida lokacija
reciklaznog dvorista. Reciklazno dvoriste je izgradeno na lokaciji Lovorje-PiZinovac i treba ga navesti kao
postojece, a lokaciju na Rabi izbaciti. Za njom viSe nema potrebe.

Struéno misljenje izradivaca: Djelomiéno se prihvaéa

Tekstualni dio Plana ¢e se ispraviti prema primjedbi, uz iznimku spominjanja primarne lokacije procistaca,
koja je uvedena iz razloga $to je PPDNZ predvidi progistaé na predjelu Orlié. Na ovaj nadin je PPUO
Slivno i dalje u skladu s PPDNZ i dok se u PPDNZ sustav ne korigira na naéin da je sukladan izvedenom
stanju, nije moguée napraviti izmjenu u PPUO Slivno.

Zeljko Bartulovi¢ Datum: 22.1.2024.
Klasa:
Ur.Br.:

Primjedba (iz knjige primjedbi):

Trazi se povecanje gradevinsko podrucje naselja tako da se na Cestici 1365 k.o. Blace-Trn linija granice
gradevinskog podrucja naselja izravna s granicom na susjednim ¢esticama.

Stru¢no misljenje izradivaca: Ne prihvaca se

Naselje Blace se sukladno ¢lanku 45. Zakona o prostornom uredenju (u daljnjem tekstu: Zakon) nalazi u
prostoru ograni¢enja. Sukladno ¢lanku 47. Zakona gradevinsko podrucje u prostoru ograni€enja moze se
Siriti jedino ako je njegov izgradeni dio veci od 80% povrsine ukupnog tog gradevinskog podrucja. Naselje
Blace izgradeno je s tek 56% svoje povrsine te slijedom navedenog ne zadovoljava Zakonom propisane
uvjete za Sirenje gradevinskog podrucja.



Renata Rados Datum: 23.1.2024.
Klasa:

Ur.Br.:

Primjedba (iz knjige primjedbi):

PredlaZze se smanjenje gradevinsko podrucje naselja naselja Blace prenamjenom &estica 1122/6 i 1131/3
k.o. Blace-Trn u korist Cestice 1365 k.o. Blace-Trn, gdje bi se za istu povrSinu povecéalo gradevinsko
podrucje naselja.

Strucno misljenje izradivaca: Ne prihvaca se

Naselje Blace se sukladno ¢lanku 45. Zakona nalazi u prostoru ograni¢enja. Sukladno ¢lanku 47. Zakona
gradevinsko podruéje u prostoru ograni€enja moZe se Siriti jedino ako je njegov izgradeni dio veci od 80%
povrsine ukupnog tog gradevinskog podrucja. Naselje Blace izgradeno je s tek 56% svoje povrsine te
slijedom navedenog ne zadovoljava Zakonom propisane uvjete za Sirenje gradevinskog podrucja.
Povecanje gradevinskog podrucja naselja uz smanjenje istog u drugom dijelu moguce je samo uz dokaz
vlasnistva nad Cesticama koje se izostavljaju iz gradevinskog podrucja.

Ante SrSen Datum: 24.1.2024.
Klasa:

Ur.Br.:

Primjedba (iz knjige primjedbi):

Trazi se prenamjena Cestice 1018 k.o. Blace-Trn u GPN.

Stru¢no misljenje izradivaca: Ne prihvaéa se

Naselje Blace se sukladno ¢lanku 45. Zakona nalazi u prostoru ograni¢enja. Sukladno ¢lanku 47. Zakona
gradevinsko podrucje u prostoru ograni¢enja moze se Siriti jedino ako je njegov izgradeni dio veci od 80%
povrSine ukupnog tog gradevinskog podrudja. Naselje Blace izgradeno je s tek 56% svoje povrsine te
slijedom navedenog ne zadovoljava Zakonom propisane uvjete za Sirenje gradevinskog podrucja.

Rudolfo SrSen Datum: 24.1.2024.
Klasa:
Ur.Br.:

Primjedba (iz knjige primjedbi):

Trazi se prenamjena dijela Cestica 1014, 1016, 1017 i 1018 k.o. Blace-Trn u gradevinsko podrucje naselja
kako je oznac¢eno u prilogu.

Struéno misljenje izradivaca: Ne prihvaéa se

Sjeverni dio Cestica 1014, 1016 i 1017 je unutar gradevinskog podrucja naselja i na njima postoji gradnja.
Naselje Blace se sukladno ¢lanku 45. Zakona nalazi u prostoru ograni¢enja. Sukladno ¢lanku 47. Zakona
gradevinsko podrucje u prostoru ograni¢enja moze se Siriti jedino ako je njegov izgradeni dio veéi od 80%
povrSine ukupnog tog gradevinskog podrucja. Naselje Blace izgradeno je s tek 56% svoje povrsine te



slijedom navedenog ne zadovoljava Zakonom propisane uvjete za Sirenje gradevinskog podrucja.
Usto, prema Prostornom planu Dubrovacko-neretvanske Zupanije, naselje Blace nalazi se u okviru
osobito vrijednih prirodnih i kulturnih krajolika i to:
e Osobito vrijedni predjel - Prirodni krajolik
o Obalno podrugje Zupanije - obalni mjesoviti krajobraz
o Delta Neretve - prirodni krajobraz mo¢varnog podrucja
° Osobito vrijedni predjel - Kulturni krajolik
o Krajolik Neretve - asocijativni -agrarni, fortifikacijski
o Agrarni krajolik delte Neretve, jendeci — oblikovani - agrarni
U odredbama Prostornog plana Dubrovacko-neretvanske zupanije navodi se izmedu ostalog, sljedece:
Odredba 203. ,Mjere zastite priobalnih krajolika / obalne linije, obalnih zelenih pojasa, otoka, akvatorija“
e posebno ograniditi i pratiti gradevinsko zauzimanje neposredne obale.
e izbjegavati rasprdenu izgradnju po istaknutim duZobalnim reljefnim uzvisinama, obrisima, i
uzviSenjima te vrhovima, kao i duzobalnu izgradnju jer to naruSava krajobraznu sliku.
Odredba 203f. ,Mjere zastite visova, padina, gora, brda zaleda i priobalja, istaknutih reljefnih elemenata,
vidikovaca“
e ne dozvoljava se izgradnja po istaknutim reljefnim uzvisinama, obrisima i uzviSenjima te vrhovima
kao i duZobalna izgradnja jer to naruSava krajobraznu sliku,
Odredba 205k. ,Mjere zastite obalnih, morskih i oto¢kih krajolika“
e oCuvati vizure s mora od nove gradnje.
Obzirom da se predmetno podruc€je nalazi na reljefnoj uzvisini obalnog podrucja trebaju se postivati
navedene odredbe.

DuSan Kadijevi¢ Datum: 25.1.2024.
Klasa: 6
Ur.Br.:

Primjedba:

Trazi se uvrStavanje Cestice 5723/2, 5724 te dijelova Cestica 6011/6 i 6011/5 k.o. Slivho u ukupnoj
povrdini 655 m? iz neuredenog gradevinskog podruéja naselja u izgradeni dio gradevinskog podrucja
naselja, sukladno prethodnim prostornim planovima. Cestice su izmedu izgradenih kuéa na rubu starog,
izvornog naselja, s pristupom prometnoj i komunalnoj infrastrukturi.

Struéno misljenje izradivaca: Prihvaéa se

Marko Kadijevié Datum: 23.1.2024.
Klasa: 7
Ur.Br.:

Primjedba:

Trazi se uvrStavanje Cestice 5723/2, 5724 te dijelova Cestica 6011/6 i 6011/5 k.o. Slivnho u ukupnoj
povrdini 655 m? iz neuredenog gradevinskog podruéja naselja u izgradeni dio gradevinskog podrucja
naselja, sukladno prethodnim prostornim planovima. Cestice su izmedu izgradenih kuéa na rubu starog,
izvornog naselja, s pristupom prometnoj i komunalnoj infrastrukturi.

Struéno misljenje izradivaca: Prihvaéa se



Natasa Mirceta Datum: 17.1.2024.
Klasa:

Ur.Br.:

Primjedba:

Trazi se prenamjena dijela Cestice 2156 k.o. Vlaka-TusStevac koji nije unutar gradevinskog podrucja u
gradevinsko podrucje naselja.

Stru¢no misljenje izradivaca: Prihvaéa se

Nenad Grgi¢ Datum: 23.1.2024.
Klasa: 9
Ur.Br.:

Primjedba:

Trazi se uvrStavanje Cestice 5723/2, 5724 te dijelova Cestica 6011/6 i 6011/5 k.o. Slivno u ukupnoj
povrsini 655 m? iz neuredenog gradevinskog podru¢ja naselja u izgradeni dio gradevinskog podrucja
naselja, sukladno ranijim izmjenama i dopunama PPUO Slivno. Cestice su izmedu izgradenih kuéa na
rubu starog, izvornog naselja, s pristupom prometnoj i komunalnoj infrastrukturi.

Stru¢no misljenje izradivaca: Prihvaca se

Zoran Raki¢ Datum: 22.1.2024.
Klasa: 1 O
Ur.Br.:

Primjedba:

Trazi se prenamjena Cestice 10552/1 k.o. Slivno (prema novoj izmjeri 451 k.0. Komarna-Duboka) u GPN
Duboka, radi legalizacije gradevine.

Stru¢no misljenje izradivaca: Djelomiéno se prihvaca

Cestica 451 k.o. Komarna-Duboka je dijelom veé¢ unutar gradevinskog podrugja naselja. Naselje Duboka
se sukladno ¢lanku 45. Zakona nalazi u prostoru ograni¢enja. Sukladno ¢lanku 47. Zakona gradevinsko
podrucje u prostoru ograni¢enja moze se Siriti jedino ako je njegov izgradeni dio veci od 80% povrsine
ukupnog tog gradevinskog podrucja. Naselje Duboka izgradeno je s tek 71% svoje povrSine te slijedom
navedenog ne zadovoljava Zakonom propisane uvjete za Sirenje gradevinskog podrudja.

HAKOM Datum: 25.1.2024.
Klasa:

Zagreb Ur.Br.:
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Misljenje:

Misljenje HAKOM-a navodi da PPUO Slivno nije u skladu s Uredbom o mijerilima razvoja elektroni¢ke
komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme.

Clanak 73.a, stavak 7) propisuje da se minimalna udaljenost samostoje¢eg antenskog stupa od
gradevinskog podrucja naselja ili njegovog izdvojenog dijela mora biti 300 m. HAKOM navodi da su mjere
zastite od elektromagnetskih polja propisane Pravilnikom o zastiti od elektromagnetskih polja koji ne
utvrduje parametar najmanje udaljenosti radijskin postaja od ostalih objekata u njihovoj okolini.
Pravilnikom su propisani uvjeti projektiranja, postavljanja i uporabe izvora EMP-a. U skladu s time, nije
jasna svrha propisivanja dodatnih mjera u dokumentima prostornog uredenja.

Clanak 73.a, stavak 8) propisuje lociranje antenskih stupova na minimalnoj udaljenosti od 300 m od
zate€enih kulturnih dobara. HAKOM navodi da je razumno udaljiti antenski stup za minimalno jednu
duljinu istog zbog slu€aja eventualnog pada te posljedi¢no ostecivanja kulturnog dobra.

Clanak 73.a, stavak 9) propisuje da visina antenskog prihvata iznad najvise tocke gradevine na koju se
postavlja ne smije biti ve¢a od 5,0 m. HAKOM navodi da visina antenskog prihvata ovisi o stati¢kim
karakteristikama gradevine i izraCunima operatora te nema zakonskog uporista u odredivanju visine istog.
HAKOM se poziva na €¢lanak 13., stavak 11) Uredbe koji obvezuje uskladivanje dokumenata prostornog
uredenja s Uredbom prigodom njihove prve izrade ili prve izrade njihovih izmjena i/ili dopuna nakon
stupanja na snagu Uredbe.

Struéno misljenje izradivaca: Prihvaéa se

Hrvatske Sume Datum: 29.1.2024.

Uprava Suma podruznica Split Klasa: 1 2
Split Ur.Br.:

Misljenje:

Misljenje Hrvatskih Suma navodi da VII ID PPUO Slivno predvida zahvate na povrSinama koje su
obuhvac¢ene Programom gospodarenja za G.J. Slivho s planom upravljanja podru¢jem ekoloSke mreze.
Radi se o dijelovima naselja Smrdan Grad, Tustevac, Pizinovac, Kremena i Mihalj na povrS§inama u
vlasnistvu RH kojima gospodare Hrvatske $ume, USP Split, Sumarija Metkovié. Hrvatske $ume daju
miSljenje da se pri izradi prostorno-planskih dokumenata mora voditi raduna kako bi se zahvatima
degradacija Suma (osobito visokih Suma) i Sumskih zemljiSta svela na minimum te se Sume ocuvale kao
dobra od interesa za RH koja imaju njezinu osobitu zastitu.

Struéno misljenje izradivaca: Prihvaca se

Ministarstvo unutarnjih poslova Datum: 25.1.2024.

Ravnateljstvo civilne zastite, Podruéni ured civilne Klasa:

zastite Split, Sluzba civilne zastite Dubrovnik 1 3
Dubrovnik Ur.Br.:

Misljenje:

MUP, Sluzba civilne zastite Dubrovnik, daje suglasnost na prijedlog VIl ID PPUO Slivno.

Stru¢no misljenje izradivaca: Prihvaéa se



Zavod za prostorno uredenje Dubrovacko-neretvanske Datum: 26.1.2024.
Zupanije
Klasa:

Dubrovnik Ur.Br.:
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Misljenje:
Zavod za prostorno uredenje Dubrovacko-neretvanske Zupanije trazi da se, u cilju uskladenja s

Direktivom o uspostavi okvira za prostorno planiranje morskog podrucja, na svim kartografskim prikazima
u mjerilu 1:25000 prikaze cjelokupno morsko podrucje Opcine Slivno.

Stru¢no misljenje izradivaca: Prihvaca se

Hrvatske vode Datum: 9.2.2024.

VGO za slivove juznog Jadrana Klasa: 1 5
Split Ur.Br.:

Ocitovanje:

Misljenja su da je prijedlog plana uskladen sa planskim dokumentima upravljanja vodama.

Stru¢no misljenje izradivaca: Prihvaéa se



4. Akti vezani uz javnu raspravu
4.1. Zakljucak nacelnika o utvrdivanju prijedloga plana za javnu raspravu
&
]

h 14

REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVACKO-NERETVANSKA ZUPANIJA

OPCINA SLIVNO

OPCINSKI NACELNIK
KLASA: 350-02/24-01/01
URBROVJ: 2117-19-02-24-1
Podgradina, 12. sijenja 2024,

Na temelju &lanka 95., stavka 2. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, 153/13, 85/17,
114/18, 39/19, 98/19, 67/23) i ¢lanka 45. Statuta Opéine Slivno ("Neretvanski glasnik”, broj 4/09 i
"Opéinski glasnik”, broj 1/13, 1/18), na&elnik Opéine Slivno donosi

ZAKLJUCAK

1. Utvrduje se i daje na javnu raspravu Prijedlog VII. lzmjena i dopuna Prostorneg plana uredenja Opéine
Slivno.

2. Zaduzuje se Jedinstveni upravni odjel Opcine Slivno da izvr§i objavu javne rasprave iz totke 1. ovog
zakljugka sukladno €lanku 96. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19, 67/23).

3. Ovaj zakljuéak stupa na snagu danom dono&enja.

Naégelnik

Smiljan Mustapi¢
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4.2. Objava javne rasprave na internetskim stranicama Op¢ine i Ministarstva te u javhom
glasilu

_l Sluzbene stranice Opcine Slivno - www.opcina-slivno.hr

VIJESTI 15, SIECNJA 2024

Javna rasprava o prijedlogu VII. Izmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja Opcine Slivno

Na temelju clanka 96. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) i Zakljucka Nacelnika
Opcine Slivno (KLASA:350-02/24-01/01, URBROJ:2117-19-02-24-1 od dana 12, sijeénja 2024 Jedinstveni upravni odjel Opcine Slivno

objavijuje...

Informacije o javnim raspravama

12.01.2024. - Informacija o javnoj raspravi o Prijedlogu VII Izmjena i dopune

Prostornog plana uredenja Opcine Slivno
12.01.2024. | pdf (794kb)

L X3
Slobodna Dalmacija ja 19
| PONEDJELJAK, 15.1.2024.

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

KLASA: 350-02/24-01/02

URBROJ; 2117-19-03-24-1

Podgradina, 12. sijeénja 2024 godine

Na temelju clanka 96. Zakana o prostornom uredenju (Narodne novine, 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) i Zakljucka Nacelnika Optine Slivno (KLA-
SA: 350-02/24-01/01, URBROJ:2117-19-02-24-1 od dana 12. sijeénja 2024.)
Jedinstveni upravni odjel Opéine Slivno objavljuje

JAVNU RASPRAVU

o prijedlogu VII. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opcine Slivno

1. Objavijuje se javna rasprava o prijedlogu VII. lzmjena | dopuna Prostornog

plana uredenja Opcine Slivno (u daljnjem tekstu: Prijedlog Plana).

2. Pocetak javnog uvida je 17.1.2024. godine, a zavrsetak 24.1.2024. godine.

3. Javni uvid u Prijedlog Plana, moguc je u prostoriji upravnog odjela, u Opéini

Slivno, Podgradina 41, Opuzen, svakog radnog dana u vremenu od 9,00 do

13,00 sati. ¥

4. Javno izlaganje o Prijedlogu Plana odrZat ce se dana 17.1.2024. godine

u prostoriji Vijecnice, u Opéini Slivno, Podgradina 41, Opuzen, s poéetkom u

09:00 sati

5. Prijedlog Plana bit ¢e objavlien i na mreZnoj stranici Opéine Slivno.

6. Prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana mogu se za vrijeme trajanja javne

rasprave:

a. upisati u Knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izloZeni Prijedlog Plana ili

b. uputiti u pisanom obliku na adresu: Op¢ina Slivno, Podgradina 41, 20355

Opuzen, i to zakljuéno s 24.1.2024. godine.

7. Prijedlozi | primjedbe koj nisu dostavijeni u utvrdenom roku i nisu Gitko

napisani s imenom | prezimenom te adresom podijatelja nece se uzeti u obzir
" u pripremi |zvjedca o javnoj raspravi

8. Sve dodatne informacije mogu se dobiti u Jedinstvenom upravnom odjelu

Opcine Siivno, Podgradina 41, 20355 Opuzen, na broj telefona 020/671-295 ili

putem elektronicke poste na adresu info@opcina-slivno.hr.

PROCELNICA:
Zorica Seselj, dipl.iur.
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4.3. Zapisnik s javnog izlaganja
Podgradina, 17. sije¢nja 2024,

ZAPISNIK

S JAVNOG IZLAGANJA O PRIJEDLOGU VII. IZMJENA | DOPUNA PPUO
SLIVNO

Sukladno Zakljutku Nacelnika opéine Slivno, KLASA: 350-02/24-01/01,

URBROJ: 2117-19-02-24-1 od 12. sijetnja 2024. godine, Jedinstveni upravni odjel
Op¢éine Slivno objavio je Javnu raspravu o prijedlogu VII. izmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja Opcine Slivno. Pocetak javnog uvida je 17. sije¢nja 2024. godine a
zavrSetak 24. sije¢nja 2024. godine.

Javno izlaganje odrzano je 17. sijeCnja 2024. u prostoriji vijeénice u Opéini Slivno s
pocetkom u 9,00 sati.

Nazo&ni na Javnom izlaganju: (prema popisu u privitku).

Javno izlaganje otvorio je gospodin Smiljan Mustapié, natelnik Opéine Slivno,
pozdravivsi sve nazocne te je dao rije¢ gospodinu lvanu Kapoviéu - odgovornom
voditelju izrade predmetnog Plana.

Gospodin Kapovi¢ pozdravio je prisutne u ime izradivata prijedloga Plana te ukratko
prezentirao prijedlog Plana te proceduru izrade i dono$enja Plana propisanu Zakonom
o prostornom uredenju te planiranu dinamiku dono8enja Plana.

Rudolf SrSen je postavio pitanje koje se odnosi na prosirenje gradevinskog podrucja
u naselju Blace, vezano za proSrenje gradevnskog podrugja u obalnom dijelu koji se
odnosi na Cestice izmedu gradevinskog podrutja naselja i ugostiteljsko-turistitke
zone, a da se za taj dio umanji gradevinsko podruéje u dijelu ¢iji su oni vlasnici.

Ivan Kapovi¢ je odgovorio da se prijedlog ne moze uvaZiti iz razloga jer je Zakonom o
prostornom uredenju i Prostornim planom dubrovaéko-neretvanske Zupanije
ograniéeno duZobalno Sirenje gradevinskog podrucja.

Nikola Bartulovi¢ je dao slijedeé¢e primjedbe na plan koje su gres$ka u tekstualnom
dijelu, i to:

o U Clanku 8. stavak 1. navodi se da se u sklopu Posebnog rezervata
(ornitoloSko-ihtioloski) na uscu Neretve nalazi i otok Osinj, medutim, Osinj je
prije dvije godine izbafen iz obuhvata posebnog rezervata. Ista konstatacija
navedena je i u élanku 75.

e U ¢lanku 8. stavku 2. navodi se Regionalni sustav odvodnje otpadnih voda na
potezu Komarna-Klek (veza Neum) i Kremena-Duba-Blace-Trn. Sustav

12



Kremena-Duba-Blace-Trn izveden je u dva odvojena sustava Blace-Trn i
Kremena-Duba.

Clanak 66. navedeno je da se primarna lokacija progistada otpadnih voda
nalazi jugoistoéno od naselja Blace (predio Orli¢) s ispustom u more.
Alternativna lokacija nalazi se u sjevernom dijelu naselja Blace, neposredno
uz sjeverozapadnu granicu s naseljem Trn i s ispustom u Oteretni kanal mala
Neretva. Trebalo bi korigirati jer je sustav izveden na alternativnoj lokaciji.

U &lanku 73. navodi se UPS Opuzen. Treba ga izbaciti i navesti UPS u
Blacama i Kleku.

U &lanku 81. se navodi da se unutar industrijske zone Raba i Lovorje-
Pizinovac predvida lokacija reciklaznog dvorista. ReciklaZno dvoriste je
izgradeno na lokaciji Lovorje-Pizinovac i treba ga navesti kao postojece, a
lokaciju na Rabi izbaciti. Za njom vise nema potrebe.

lvan Kapovi¢ je odgovorio da ¢e navedene primjedbe biti ispravijene u planu uz
napomenu da je alternativna lokacija protistata uvedena iz razloga $to je PPDNZ
predvidi progista¢ na predjelu Orlié. Na ovaj nacin je PPUO Slivno i dalje bio u skladu
s PPDNZ i dok se u PPDNZ sustav ne korigira na na&in da je sukladan izvedenom
stanju, nije moguce napraviti izmjenu u PPUO Slivno.

Javno izlaganje zavr$eno je u 10:00 sati.

ZAPISNICAR
;oﬂgfa_Seselji’dlpl.lur.
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4.4, Misljenja, primjedbe i prijedlozi
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Postovani, s o ]
ovim putem obnavljam zahtjev da Nositelj izrat
VIl izmjena prostornog plana opéine Slivho: i
zemlje 5723/2, 5724, prikljuéi u oblast ,,izgradeno
naselje®, kao i dijelovi ¢estica zemlje 6011/6 i
6011/5 i to u ukupnoj povrsini 655 m2, sukladno
predhodnim PP, jer su preko 25 godina predvidene
za gradnju, nalazi se izmedu izgradenih kué¢a, a na
samom je rubu starog, izvornog naselja, sa
moguénostima prilaza sukladno uvjetima gradnje
Opcine Slivno i najpovoljnije moguénosti za
prikljuCenja na ve¢ postojecu komunalnu
infrastrukturu.

Unaprijed se zahvaljujemo
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From: Marko Kadijevic
Sent: Tuesday, January 23, 2024 5:14 PM

To: info@opcina-slivno.hr
Subject: FW: MK - Prijedlog VIl premjene Prostornog plana - izloZzene 07. sje¢nja 2024. godine

Poslano = mojeg uredaja Galaxy

-—----- |lzvorna poruka -—-——-

Salje: Nenad Grgic

Datum: 23. 01. 2024. 15:35 (GMT+01:00)

To: Marko Maka23 <marko maka23@hotmail.com=>

Predmet: MK - Prijedlog VIl promjene Prostornog plana - izloZzene 07. sjecnja 2024. godine

info@opcina-slivho.hr

Postovani,

ovim putem obnavljam zahtjev da Nositelj izrade VIl izmjena prostornog plana opcine Slivno: Cestice zemlje 5723/2,
5724, priklju¢i u oblast ,.izgradeno naselje’, kao i dijelovi testica zemlje 6011/6 | 6011/5 i to u ukupnoj povréini 655
m2, sukladno predhodnim PP, jer su preko 25 godina predvidene za gradnju, nalazi se izmedu izgradenih kuéa, a na
samom je rubu starog, izvornog naselja, sa mogucénostima prilaza sukladno uvjetima gradnje Op¢ine Slivno i
najpovoljnije mogucénosti za prikijutenja na vec postojecu komunalnu infrastrukturu.

Unaprijed se zahvaljujemo
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ZAMOLBA

Postovani,

Molim Vas da €esticu ké.br. 2156, KO Vlaka- Tustevac, broj ZK uloska 2022 u
cijelosti uvrstite u gradevinsko podrucje, obzirom da je trenutno samo dio
Cestice u gradevinskom podrucju.

U privitku prilazem izvadak iz BZP-a.

S postovanjem,

Natasa Mirceta



..-
“Er
REPUBLIKA HRVATSKA

Opcinski sud u Metkovicu y
ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL METKOVIC
Stanje na dan: 17.01.2024. 11:43

Katastarska opcina: 337153, VLAKA-TUSTEVAC
Broj zadnjeg dnevnika/Upravnog rie$enja: POCETNO

STANJE
Aktivne plombe:

Broj ZK uloska: 2022

Izvadak iz BZP-a: SUVLASNICKI UDIO REDNI BROJ: 1 (OSTALO KAO NEPOTREBNO IZOSTAVLJENO)

(SAMO ZA INTERNU UPORABU)

A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK

Broj . Adresa katastarske cestice/Nacin uporabe ;
Rbr. | katastarske Brij B, katastarske cestice/Nacin uporabe zgrade, naziv Po‘.:nrgzmai PPR
cestice - zgrade, kucni broj zgrade
1. 2156 27 DOL 580
PASNJAK 580
UKUPNO: 580
B
Vlastovnica
Rbr, l Sadrza) upisa Primjedba
1. Vlasniéki dio: 111
MIRCETA NATASA
C
Teretovnica
Rbr. Sadrzaj upisa lznos [Primiedba
Tereta nemal!
Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju baze zemljisnih podataka na datum 17.01.2024.
Ispis iz BZP-a (datum i vrijeme izrade) 17.01.2024. 11:46:01 Stranica: 1



From: Nenad Grgic

Sent: Tuesday, January 23, 2024 3:29 PM

To: info@opcina-slivno.hr

Subject: Fw: Prijedlog VIl promjene Prostornog plana - izloZene 07. sjeénja 2024. godine

Zahtjev od 23.01.2024 (Klasa: 350-02/13-01/01 , Urbroj:2148/05-01-13-1)

Postovani,

ovim putem obnavljam zahtjev da Nositelj izrade VIl izmjena prostornog plana opéine Slivno: Eestice zemlje 5723/2,

5724, prikljuci u oblast ,.izgradeno naselje’, kao i dijelovi ¢estica zemlje 6011/6 i 6011/5 i to u ukupnoj povrsini 655

m2, sukladno predhodnim PP i tako podupre na3a legitimna stremljenja, integraciju | inklusiju u odabranom Zivotnom
prostoru jo$ od 1996. godine.

ObrazlozZenje:

stalno sam nastanjen u Opcini Slivno, najprije u Podgradina 146, gdje sam 1996. godine kupio staru ku¢u za nuzni
smjestaj, nakon $to smo u selu Kremena Brijeg kupili i prve parcele gradevinskog zemljista: 5727 i 5728 KO Slivno.

Qd 2015 nastanjeni smo u naselju Kremena Brijeg, Kremena 43/3, gdje ulaZzemo sve finacijske moguc¢nosti Sire
obitelji.
Na cestici zgrade 392 stojna kuca rusevina, ca. 90 m2, 2011. godine, izgradili smo reducirani zamjenski objekt - kucu

na osnovi od 60m2.

Océekujemo i od Opcine Slivno da nas podrzi u na8im investicijama i da "na%e" zemljidte, dokupljeno u svrhu gradnije,
bude ovim izmjenama uvrsteno u gradevnu zonu "lzgradeno naselje”, jer je vec od naseg dolaska 1996. godine,
predvideno za gradnju, nalazi se izmedu izgradenih kuc¢a, a na samom je rubu starog, izvornog naselja, sa
moguénostima prilaza sukladno uvjetima gradnje Opcine Slivno i najpovoljnije mogucénosti za prikljuéenja na vet
postojecu komunalnu infrastrukturu.

Unaprijed se zahvaljujemo

u ime obitelji Grgi¢
Nenad Grgic
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P.5. Ovim se ujedno pozivam i na odgovor Nositelja izrade PP iz 2013. godine, u kome se vec tada obecava da
navedene Eestice pripadaju oblasti "izgradeno naselje" po tada predlaganom PP opéine Slivno,

PES:

Gesendet: Freitag, 27. September 2013 um 09:48 Uhr
Von: "Nenad Grgic”

An: info@opcina-slivno.hr

Betreff: Prostorni plan - Zahtjev - Grgic 15.03.2013

Predmet: Primjedba uvrstenje parcela u gradjevnu zonu "“Izgradjeno naselje”
Veza: Zahtjev od 15.03.2013 (Klasa: 350-02/13-01/01 , Urbroj:2148/05-01-13-1)

Postovani,

Stalno sam nastanjen u Opcina Slivno, Podgradina 146, gdje sam 1996. godine kupio staru kucu za nuzni smjestaj,
nakon sto smo u selu Kremena Brijeg kupili | prve parcele gradjevinskog zemljista: 5727 | 5728 KO Slivno.
Ocekujemo od Opcine Slivno da nas podrzi u nasim investicijama i da nase zemljiste dokupljeno u svrhu gradnje bude
ovim izmjenama uvrsteno u gradjevnu zonu ,Izgradjeno naselje” jer je predvideno za gradnju, nalazi se zmedju
izgradjenih kuca na rubu starog naselja, sa mogucnostima prilaza sukladno uvijetima gradnje Opcine Slivno i
najpovoljnijeg prikijucenja na vec postojecu komunalnu infrastrukturu,

Ovim putem ponovo zahtjevam od Nositelja izrade Plana da i dijelovi cestica zemlje 6011/6 i 6011/5 i to 655 m2, po
.starom™ premjeru, odnosno 875 m2, po uz zahtjev od 15.03.2013. g. prilozenoj skici kupoprodaje, kao i dijelovi
5723/1, 5723/2, 5724, bude prikljucen| u oblast ,izgradjenc naselje" | tako podupre nasa legitimna stremljenja.
Podnostilj Zahtjeva zeli istaci da su predlozenim Izmjenama PP zoni ,Izgradjeno naselje" prikljuceni dijelovi cestica
zemlje 6011/4, koji do sada nisu bili predvidjeni za gradnju, a udaljenije su od izvornog naselja | stoje nepovoljnije u
odnosu na vec postojecu komunalnu infrastrukturu.

Unaprijed se zahvaljujem

Nenad Grgic

1@ Nema virusa.www.avast.com

|4

&
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Zoran Rakié

OPCINA SLIVNO
Jedinstveni upravni odjel

PODGRADINA 41

20355 OPUZEN

ZAHTIEV ZA .
IZMJENU 1 DOPUNU PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPCINE SLIVNO

Prijedlog na Na prijedlog Plana vezano uz Javnu raspravu o prijedlogu VII .Izmiena i dopuna
Prostomog plana uredjenja Opé&ine Slivno

PREDMETNI ZAHTJEV ODNOSI SE NA:

a) nekretninu oznacenu kao: kat.¢est.broj 10552/1
k.o. 317187 Slivno (katastarska op¢ina)
Ime naselja, ulica, kuéni broj: Duboka, Duboka 7/1

TRAZIM SLIEDECE
a) uvr$tenje katastarske Sestice broj 10552/1 u gradevinsko podrucje naselja DUBOKA.

DETALJNI OPIS ZAHTJEVA

Obrac¢am se Naslovu s molbom za proSirenjem gradevinskog podruéja naselja Duboka u
slijedecoj Izmjeni i dopuni Prostornog plana opéine SLIVNO, kojim ée se k.&. broj 10552/1
ukljugiti u gradevinsko podru¢je naselja Duboka 1 time biti omogucena legalizacija mog objekta
upisanog u ZEMLIJISNOKNJIZNI ODJEL METKOVIC, broj ZK uloska: 1226.

Nakon smrti moje majke Raki¢ RuZice, umrle 13. svibnja 2022. godine, naslijedio sam
nekretninu upisanu kod Opéinskog suda u Metkoviéu, ZK odjel Metkovi¢, k.o. Komarna -
Duboka, zk.ul.br. 1226, k& br. 451, broj D.L 13 Duboka, ukupne povriine 89 m2 (dvoriste sa 61
m2, kuéa za odmor sa 28 m2), ostaviteljica samovlasnik.

Dana 14.06.2022. osobno sam provjerio dokumentaciju u Zenﬂjiénoknjiinom odjelu Metkovig,
vezanu uz naslijedenu nekretninu. U dokumentaciji je vidljivo da objekt nije legaliziran. Dana
22.09.2012. dana je PUNOMOC Damiru Majéica iz Metkovi¢a, Don Mihovila Pavlinovica 5/4
da u ime Raki¢ Stevana i Raki¢ Ruzice iz Osijeka, Prolaz Matice Hrvatske br. 3, ishodi svu
potrebnu dokumentaciju za legalizaciju objekta koja se vodi kao kuca za odmor. Ubrzo je umro
moj otac Stevan Raki¢, i nakon toga moja mati Ruzica Raki¢ se teze razboljela, 1 tek nakon
njezine smrti sam dobio uvid u stanje spisa i kompletnu dokumentaciju i otkrio da objekt nije
legaliziran,
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Uvidom u Prostorni plan opéine Slivno, doao sam do saznanja da je katastarska Cestica broj
10552/1 izvan gradevinskog podruja, tj. na samoj granici naselja Duboka, i zato molim Naslov
da se moja k.€. br. 10552/1 uklju¢i u gradevinsko podrugje naselja Duboka, &ime bi se omogucila
legalizacija objekta.

PODACI O GRADEVINI

NAZIV: Jednostavna zgrada

ADRESA: Duboka 7/1 K.C.BR: 10552/1

GRAD/OPCINA: Shvno

ZUPANUA: Dubrovatko neretvanska

Predmetni objekt je katnosti: suteren i prizemlje, stambene namjene,

dvoriste sa 61 m2, kuéa za odmor sa 28 m2

Za navedeni objekt azurno se svake godine podmiruju raduni i urednim odrzava vikendica i njen
okoli8. Na kuci za odmornisu nisu radjeni nikskvi dodatni radovi i izmjene,niti je prosirivana
kvadratura objekta. Obracam se Naslovu s molbom da mi izade ususret u ovoj j

Javnojraspravi o prijedlogu VII Izmjene i dopune Prostomog planu urdejenja Opcine Slivno
koja se trba odrzati 17. Sijecnja 2024.godine uprostoriji Vijecnice u Opcini Slivno Podgradina 41
Oruzen, s pocetkom u09:00 sati, Svoj prijedlog saljem Vam u pisanom obliku na Vasu adresu

Uz zahtjev prilazem slijedeée isprave:

1. Kopiju Geodetskog snimka izvedenog stanja nezakonito izgradene zgrade iz 2013. godine

2. Kopiju Snimka izvedenog stanja nezakonito izgradene zgrade - jednostavna zgrada, sviban;

2017,

3. Kopiju zemljisnog knjiznog izvatka iz 2020. godine

4, Kopiju katastarskog plana Komarna - Duboka (katastarske &estice) iz 2020. godine

5. Kopiju izvatka iz zemljiSne knjige, broj zemljisnoknjiznog uloska: 1161, iz 2005. godine

6. Kopiju Izvatka iz BZP-a upisan pod brojem 15897/2022, izdao OPCINSKI SUD U OSIJEKU,
Zemlji$noknjizni odjel Osijek

7. Kopiju Izvatka iz BZP , ZemljiSnoknjizni odjel Metkovié, 23.6.2022.

8. Kopiju Punomodi izdane za ishodenje sve potrebne dokumentacije u svezi legalizacije
vikendice u Dubokoj, izdane u Osijeku 22.09,2012.

9. Kopiju Poreznog rjeSenja UR. BROJ: 513-07-19-04-02/2013, porez na kuéu za odmor
u Duboka, povr§ine 36,00 m2

U Osijeku, dana 18 .sijecnja 2024,

S postovanjem,

1) / a5
FRUIC (&L
(podnositelj zahtjeva)

30



KLASA: 350-05/23-01/302
URBROV: 376-05-3-24-04

Zagreb, 17. sijetnja 2024, L. -
Republika Hrvatska
Dubrovacko-Neretvanska Zupanija
Op¢éina Slivno
Jedinstveni upravni odjel
Podgradina 41
20355 Slivno (sjediSte Vlaka)

PREDMET: Opcina Slivno
VIL. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opéine Slivno
-misljenje o uskladenosti konac¢nog prijedloga plana s utvrdenim
zahtjevima iz ¢lanka 90. ZOPU

Veza: Vas dopis KLASA:350-02/24-01/02, URBROJ: 2117-19-03-24-2, od 12. sijeénja 2024,
Postovani,

Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je Va§ dopis
kojim trazite da vam HAKOM izda prethodno miSljenje na konaéni prijedlog VIL [zmjene i
dopune Prostornog plana uredenja Opcine Slivio temeljem ¢lanka 59. st. (3) Zakona o
elektronickim komunikacijama (NN br. 76/22; dalje: ZEK) i ¢lanka 101. Zakona o
prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23).

Uvidom u konaéni prijedlog VII. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opéine Slivno
utvrdeno je da isti ne planirg prostorno uredenje elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i
druge povezane opreme na nacin kako je to odredeno i propisano Uredbom o mjerilima
razvoja elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (NN br. 131/12,
92/15 i 10/21; dalje: Uredba). Slijedom navedenog dajemo vam negativno misljenje. Iz vasih
odredbi potrebno je brisati tekst iz ¢lanka 73.a, stavei, 7., 8.1 9.

ObrazloZenje
Clanak 73. a, stavak 7.: ,Samostojeéi antenski stup ne smije se graditi unutar gradevinskih

podruc¢ja naselja. Udaljenost njegove lokacije treba iznositi minimalno 300 m od ruba
.Y e il st diiela

ovog 1

U Republici Hrvatskoj (dalje: RH) mijere zastite od elektromagnetskih polja
propisuje Ministarstvo zdravstva Pravilnikom o zastiti od elektromagnetskih polja
(NN br. 146/14 i 31/19, dalje: Pravilnik Ministarstva zdravstva), a istima nije
utvrden parametar najmanje udaljenosti radijskih postaja od ostalih objekata u njihovoj
okolini. Navedenim pravilnikom utvrena su javna podruéja i podruéja povecane osjetljivosti

HRVATSKA REGULATORMA AGENCIIA ZA MREZNE DJELATNOSTI

Ulica Roberta Frangesa-Minanovica g, 10110 Zagreb | OIB: 87950783661/ Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom.hr



za koja su propisane graniéne vrijednosti razina elektromagnetskih polja (dalje: EMP), kao i
uvjeti koji moraju biti ispunjeni prilikom projektiranja, postavljanja i uporabe izvora EMP-a,
odnosno baznih postaja.

Sukladno Pravilniku Ministarstva zdravstva, vlasnici baznih postaja duZni su provesti prva i,
svake druge kalendarske godine, periodicka mjerenja izvora EMP-a u svrhu provjere
uskladenosti bazne postaje s dopustenim razinama EMP-a i o tome izvjeStavati Ministarstvo
zdravstva.

Sama udaljenost izvora neionizirajuceg zracenja nije kljuan parametar bitan za uéinak na
ljudsko tijelo, ve¢ je to ukupna razina EMP-a svih izvora na odredenoj lokaciji, ija je

graniéna vrijednost propisana Pravilnikom Ministarstva zdravstva i ne ovisi o vrsti
tehnologije koja se koristi.

Slijedom svega navedenog, smatramo kako propisivanjem minimalne sigurnosne udaljenosti
od podrudja poveéane osjetljivosti na kojoj s¢ mogu postavljati izvori neioniziraju¢eg zral
enja neée nuzno povecati zaStitu zdravlja ljudi od elektromagnetskih polja radi izostavljanja
ostalih parametara koji utjeéu na rasprostiranje elcktromagnetskih valova u prostoru.

Drugim rije¢ima, u odre@enim sludajevima ¢e na manjoj udaljenosti od izvora neionizirajuéeg
zratenja biti ustanovljene niZe razine elektromagnetskih polja nego na veéim udaljenostima. S
obzirom da je u RH nadleZzno Ministarstvo zdravstva ve¢ propisalo mjere zaStite od
elektromagnetskih polja svih neionizirajuéih izvora, pa tako i baznih postaja operatora mreza
pokretnih komunikacija, nije jasna svrha propisivanja dodatnih mjera u dokumentima
prostornog uredenja.

Clanak 73.a, stavak 8.: ,postivati zateGena kulturna dobra te antenski stup locirati na
udaljenosti najmanje 300 m.*

Razumno je udaljiti antenski stup za min jedu duljinu istog zbog slucaja eventualnog pada te
posljedi¢no oStecivanja kulturnog dobra.

Clanak 73.a, stavak 9.: ,Opéi uvjeti za postavljanje antenskih prihvata na postojece
eradevine obuhvaéa ograni¢enje visine iznad najvise tocke gradevina (e ista ne moZe biti veca
od5.0m.*

Visina antenskog prihvata ovisi o stati¢kim karakteristikama gradevine i izraCunima operatora
te nema zakonskog uporista u odredivanju visine istog.

Clanak 13. st. (11) Uredbe glasi:* Obvezuju se jedinice lokalne i podrucne (regionalne)
samouprave da usklade odredbe dokumenata prostornog uredenja iz svojeg djelokruga s
odredbama ove Uredbe prigodom njihove prve izrade, ili prve izrade njihovih izmjena i/ili
dopuna nakon stupanja na snagu ove Uredbe.”

Dakle, jedinice lokalne i podru¢ne (regionalne) samouprave obvezne su prilikom prve izrade
prostornih planova, ili prve izrade njihovih izmjena i dopuna, ugraditi odredbe Uredbe u
predmetni prostorni plan.

LT 1
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S obzirom da naslov nije izvrsio nalozenu obvezu, HAKOM ne moze izdati pozitivno
prethodno mi§ljenje na predmetni prostorni plan.

HAKOM naglasava naslovu da je obvezan pribaviti pozitivno prethodno misljenje HAKOM-a
kojim se potvrduje da se dokumentom prostormnog uredenja ureduje gradnja clektronicke

komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme u skladu sa clankom 59. st. (2)
ZEK-a i pravilnicima iz ¢lanka 55. st. (10) ZEK-a.

S postovanjem,

RAVNATELJ
mr.sc. Miran Gosta

(elektronicki potpisala ovlastena osoba)

Dostaviti:
1. Naslovu preporuceno

D R
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JOSIP SAINOVIC
HR-64325595109

ElektroniCki potpisano: 18.01.2024711:07:08 (UTC:2024-01-18T10:07:087)
Provjera: https://epotps.rdd.hr/proviera

Broj zapisa: f70db0f1-3cch-4cBe-b7fc-464 LeaB55684

Vierodostojnost ovog dokumenta moiste provieriti skeniranjem

QR koda. Ako ja doikumant idantiéan prikazanom avarniku u
digitalnom obliku, HAKOM potwrdise njegovu vierodostojnost
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Klasa: ST-14-2779
Ur.broj: 15-00-06/01-24-40
Split, 24.01.2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVACKO-NERETVANSKA ZUPANILJA
OPCINA SLIVNO

Jedinstveni upravni odjel

Podgradina 41

20355 Opuzen

Predmet: VII [zmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opéine Slivno
- o¢itovanje. daje se

Temeljem Vadeg dopisa od 12.01.2024. (Kasa:350-02/24-01/02, Ur.broj: 2117-19-03-
24-2) u kojem nas trazite zahtjeve u postupku javne rasprave Prijedloga VII Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opéine Slivno, te dokumentacije kojom raspolazu Hrvatske Sume
d.0.0. Zagreb, USP Split. Sumarija Metkovié. ogitujemo se kako slijedi:

Prijedlog VII [zmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Slivno predvida zahvate na
povrsinama koje su obuhvac¢ene Programom gospodarenja za G.J. Slivno s planom upravljanja
podru¢jem ckoloske mreze:

Izgradeni i neizgradeni dio gradevinskog podruéja

- naselje Smrdan Grad- dijelom je planiran na dijelu odjela/odsjeka 49b. 52b-oba uredajni
razred posebne namjene $ibljak, 65d- uredajni razred posebne namjene garig:

- naselje TuStevac- dijelom je planiran na dijelu odjela/odsjeka 11c- uredajni razred posebne
namjene garig:

- naselje Pizinovac- dijelom je planiran na dijelu odjela/odsjeka 21a- uredajni razred sibljak.
19a- uredajni razred Sikara:

- naselje Kremena- dijelom je planiran na dijelu odjela/odsjeka 82a- uredajni razred alepki bir,
80c, 82¢- uredajni razred garig:

- naselje Mihalj- dijelom je planiran na dijelu odjela/odsjeka 7e-uredajni razred $ibljak.

Povrsine su u vlasnistvu Republike Hrvatske istima gospodare Hrvatske Sume d.o.o0. Zagreb,
USP Split, Sumarija Metkovic.
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Misljenja smo da se pri izradi svih prostorno-planskih dokumenata treba voditi ratuna kako bi
se zahvatima degradacija Suma (osobito visokih Suma) i Sumskih zemljista svela na minimum te u
skladu sa Ustavom Republike Hrvatske i Zakonom o Sumama ocuvale Sume kao dobra od interesa za
Republiku Hrvatsku koja imaju njezinu osobitu zastitu.

S postovanjem.
Rukovoditeljica Odjela za ekologiju

1 zaStitu ?ma
A ,—//D m———

/--’Sﬁija Delic. dipking.Sum,
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE
PODRUGNI URED CIVILNE ZASTITE SPLIT
SLUZBA CIVILNE ZASTITE DUBROVNIK

KLASA: 350-02/23-01/147
URBROJ: 511-01-369-24-4
Dubrovnik, 18. sijecnja 2024.

OPCINA SLIVNO
Podgradina 41
20355 Opuzen

PREDMET: VII. zmjene i dopune Prostornog plana uredenja Op¢ine Slivno
- suglasnost, dostavlja se

Veza: vas dopis KLASA: 350-02/24-01/02, URBROJ: 21171 9-03-24-2 od 12.01.2024.

Temeljem &lanka 101. stavak 1. Zakona o prostornom uredenju (NN broj: 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19 i B7/23), Elanka 12. stavak 1. podstavak 22. Zakona o sustavu civilne zastite (NN
broj: 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne
zastite, Podrugni ured civilne zastite Spilit, Sluzba civilne zastite Dubrovnik, izdaje:

SUGLASNOST

na planirane mjere zastite i spasavanja u VIl Izmjenama i dopunama Prostornog plana
uredenja Op¢ine Slivno.
Suglasnost se izdaje radi usvajanja Vil. lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine

Slivno.

S postovanjem,

~ VODITELJICA SLUZBE

DOSTAVITL:

(s) naslovu, : =\
» pismohrani, ovdje
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Zavod za prostorno uredenje
Dubrovacko-neretvanske Zupanije
Dubrovnik, Petilovrijenci 2

Tel: 322-800, fax: 321-055

e-mail: zzpudnz@zzpudnz.hr

KLASA: 350-02/22-01/10
URBROJ: 2117/1-21/01-24-5

Dubrovnik, 26. sije¢nja 2024.

Opéina Slivno
Jedinstveni upravni odjel
Podgradina 41

20355 Opuzen
info@opcina-slivno.hr

Predmet: Prijedlog VII. Izmjena i dopuna prostornog plana uredenja Op¢ine Slivno
- radno misljenje, daje se
Postovani,
sukladno vaSoj posebnoj pisanoj obavijesti o javnoj raspravi o Prijedlogu VII. Izmjena i dopuna

prostornog plana uredenja Opcine Slivno KLASA: 350-02/24-01/02, URBROJ: 2117-19-03-24-2 od 12.
sijeCnja 2024. dostavljamo Vam nase primjedbe kako slijedi:

GRAFICKI DIO:

| 1.

Svi kartografski prikazi 1:25 000

e U cilju uskladenja s Direktivom o uspostavi okvira za prostorno planiranje morskog podrucja, tj.
prilagodbi smjernicama Direktive o MSP-u, obavezno je da na kartografskim prikazima 1:25000
bude prikazano cjelokupno morsko podrucje Opcine Slivno.

S postovanjem,

— RAVNATELV/
r,.,' | \é écb

/ /" mr.sc.Marina Oreb”
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HRVATSKE VODE . .
VODNOGOSPODARSKI QRJEL: v/ » s e

ZA SLIVOVE JUZNOG JADRANA w40 awm s
21000 Split, Vukovargk__q 35

[

KLASA: 350-02/23-01/0000291 R L
URBROI: 374-24-1-24-4 '
Datum: 09.02.2024 g.

l DUBROVACKO-NERETV. itia
S == OpEINA SLIVNO

Jedinstveni upravni odjel -

PREDMET: VII. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Slivno: javna rasprava,
otitovanje na prijedlog plana - dostavlja se

Veza: Va$ zahtjev Klasa:350-02/24-01/02, Urbroj:2117-19-03-24-2 od 12.01.2024.g.,
zaprimljenn 18.01.2024 g,

Uvidom u prijedlog plana za javnu raspravu Vi, lzmjene i dopune Prostornog plana uredenja
Opcine Slivno (izradivat Akteracija d.0.0. Zagreb), objavljenog na mreinoj stranici Opéine, Hrvatske
vode su utvrdile kako su u istom predvidena rieSenja vodoopskrbe, zastite od $tetnog djelovanja voda
i zastite voda i priobalnog mora od onetii¢enja kroz realizaciju sustava odvodnje i objekata za
protistavanje, kao i odredbe za provodenje plana, uskladeni su sa planskim dokumentima upravljanja
vodama.

Obzirom da su vodoopskrbni sustav te sustav za odvodnju sanitarnih otpadnih voda na
podrucju Opcine Slivno u nadleZnosti tvrtki NPKLM Vodovod d.0.0. iz Koréule te Odvodnja Slivno d.o.0.
iz Podgradine / Opuzen i Odvodnja Opuzen d.o.o. iz Opuzena, prije prihvadanja predmetnog Plana
treba ishoditi njihova pozitivna misljenja na predvidena rieSenja vodoopskrbe i odvodnje otpadnih
voda.

Misljenja smo da je prijedlog plana za javnu raspravu VIl. Izmjene i dopune Prostornog plana
uredenja Opcine Slivno sukladan sa planskim dokumentima upravljanja vodama, prema &lanku 39.
Zakona o vodama (NN 66/19).

S postovanjem, - ;
A7\ d. Direk

a, dipl.ing.grad.

Dostava:
1.24-1
2, Pismohrana

IO R (LR

079243416
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4.5. Dokaz o dostavi posebnog poziva

Oznaka Boi8a:, 2, citelmeat ] 10

- POVRATNICA -

Nazlv cipiavia koji ss dostavija:

VRATITI NAADRE= CLJAL

CU A &f
T, » o o
r_‘-ojta\,{rn&:":m.«_‘_”"‘-
o J
N =
e o P

TP e T,

ijanja buda u odredena vrij stal na
&vom radnom mjesty, dostuva obavijena predajom otpravka
pur\cliamm&lmudumuﬁnml:prhm- -
susjedu - ovia¥eno] osobl koja radi na lstom mjestu s

({ima | prezime te osobe)

(Ako 2 primacal) nepls-nen Il stanju potplsati se, dostavijad
mhpwrwgo\u'mlprmimud;"Ms
napomenam zasto primatel] nije stavio svoj potpis).

Napomena dostavijata u siuaju nelsporuke

:

s _ I
kojoj je plsmarts upLieno; odnasng HONIOVND - wemec—s

| &lan njezina kucanstva, odnotna

radnik driavnog tijsle, fiziske il pravne osobe

razioga od

pismenu i vrat

radl, ednosno u sandufity de ostavitl obavijest o pokudano]

‘ovoba ili dj

bila primiti pismeno, dostavijad ée to naznaliti na Pt

Il g& sudu, & u stany 1 prostorijama gdje ta osoba .2!;-_____._

pezorenem da Ce s costava obavitl preko oglasne §
s

eanb bbb a AR nase
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: | POVRATNICA
Oznaka spisa: 275 172 21 =00

£ A
Ev.:
VRATITI NAADRESU POSILJATELJA:
Naziv otpravka koji se dostavija
-b./‘hffpr‘l £ -\J{-?\,-\L(l ‘Z_"‘b’
Rogubitaa
sl 2T iarpvacho-neretes o
arCINA SV
Broj priloga: ;Ej’ﬂf:T\‘ENi *Jpl- avi d L&uf
) TRGRADING, 202358 OPULER
Na adresu primatelja: WAl s e
NSRS A )
PR 4TS oo ST i
Potvrdujem da sam danas ; ;{;—-m yan
primio ofpravak oznaten na prednjo] strani, - b
Primatelj: YO !

o

:’ 7

Shplit a2

|mmprhmal|lluezn‘ecen mijestu treba
duﬂmﬂﬂ otpravak |1I nakon ¢ s e

ijesti da radi
i 1 svom stanu odnosno na
mnmdnommjesm dmmpohavljenaprmﬂolpram
punoljetnom &lanu domadinstva

odnot
radnik dr!zvnog lljela. ﬂzit:lta ili pravne osobe bez
razioga cdbije primiti g

vratiti ga sudu, a u stanu iii prmmf:n':m ;%
i -] u tac =&
radi, odnosno u sandutitu e ostaviti =

primatelja -
lmjadu};movhﬂnm] osohuaoiamdimlnummjmus

o poku S —=

dostavt s upozorenjem da ée se dostava obavit preko ogl = ==

=

‘ dana 20.......god. ...._1_=-=."f.

(ime | prezime te osobe) 1 ESISESSSARSE . - 2 ﬁé

{Ako je primatei] stanju potpisati ae, doata E

e mlmlmmeiuma;prmj!i M = i e

: P | nije stavio svoj potpis).

Napomena dostavijata u slulaju nelsporuke
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Ev.:

Naziv otpravka koji se dostavija:
TrE M. (RANES.
2P U

O Y0

Broj priloga:

Na adresu primatelja:

PIETTD, BKIED sl B

Y. et

PQVRA\TNlGA
Oznaka apm:ﬁﬂ.ﬂ.{ﬂi_:ﬂﬂmg..

VRATITI NA ADRESU POSILJATELJA:

Republika Hrvatska
Dubrovatko-neretvanshka Zusaiiija
OPCINA SLIVNO
JEDINSTVENI| UPRAVNI ODJE!
PODGRADINA, 20355 ORUZLN

WEsTCth Resicinreat GO By NER SR

POVRATNICA

Oznaka spisa:. 2. (U 24—l 22

Ev.:

Naziv otpravka koji se dostavlja:
12 U NS
Q... YO
Broj priloga:
Na adresu primatelja:
VORI L LLLUSE 2
DesT

S 4

I/’/&’L?f’ﬂ'fé cesh X |

A0

POVRATNICA

Oznaka spisa: BSR4 =002

Ev.:

Naziv otpravka koji se dostavija:
PR AU

0. YLD ... PASTENUA
Broj priloga:
Na adresu pﬂmatelja:.ff.’éfﬁf.:?fﬂ%:f ..... =
?c"f;'vr“)-f,%

PLALKISEED. 2.
[OcxTe.. 20t b

Lot BOAEING | sooind o D )

3!

+

VRATITI NAADRESU POSILJATELJA:

Aepublika Hrvatska
Dubrovadko-neretvansia 2unsiiija
OPCINA SLIVND
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
PODGRADINA, 20355 OPUZEN

VRATITI NAADRESU POSILJATELJA:

Republika Hrvatska
Dubrovacko-neretvanska Zupanija
OPGINA SLIVNO
JEDINSTVENI UPRAVYNI ODJEL.
PODGRADINA, 20355 OPUZEN
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Poivrdulem da sam danas 1.5 -01- 2024
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/ POVRATNICA

Oznaka spisa:’.ﬁldek‘.;ﬁzL{iL.

Ev.:

Naziv otpravka koji se dostavija:
Wl INAUEST
O e JOULZ) DTN,

Broj priloga:

Na adresu primatelja:

. SloduE 1

f
2 M

£
L P

VRATITI NAADRESU POSILJATELJA:

Republika Hrvatska
Dubrovacko-neretvanska Zupanijz
OPCINA SLIVNO
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
PODGRADINA, 20355 OPUZEN

NPEer) padmed  plpc

POVRATNICA
Ozneka spisa:ZY /24~ 2

Ev.:

Naziv otpravka koji se dostavija:
PIEYIA . A BAUEST
Do SAHAL).... EENTIEY]

Broj priloga:

Na adresu primatelja:
LER. AR, DE2.88. 4D,
1000, 226 E

X

'VRATITI NAADRESU POSILJATELJA:

Republika Hrvatska
Dubrovadko-neretvanska zupanija
OPCINA SLIVNOD

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL.

PODGRADINA, 20355 OPUZEM

LSt Lo %ﬁbﬁk4§ (t ék?jt%ﬁfzﬂ ;02 1)

PQVMTNICA

Oznaka spisa: %.J o 0/ /":U — :"‘i';‘_

Ev.:

Naziv otpravka koji se dostavija:
PIERN. CRAUIES.
0. _MaD).. 252494

Broj priloga:
Na adresu primatelja: VT E Ty e

LUDELTA. ZRILS uk T ngud

HEXD. PURES

VRATITI NAADRESU POSILJATELJA:

Republika Hrvatska

Dubrovatko-neretvanska 2upznija

OPCINA SLIVNO

JEDINSTVEN! UPRAVNI ODJEL
PODGRADINA, 20355 OPUZEN
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, , POVRATNICA
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POVRATNICA
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[POVRATNICA
£ Jﬁl (2

DTS, =)

f_/jlc' 24 rAc Sy

VRATITI NAADRESU POSILJATELJA:

Hepublika Hrvatska
Dubrovadko-neretvanska Fucanija
CFPCINA SLIVNO
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
INDGRADINA, 20355 OPUZEN
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